Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022101300311

Nº 195, quinta-feira, 13 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

O Fundo Municipal de Educação de Cristalândia - TO, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público conforme os dispositivos da Lei nº 8.666/93, que
realizará licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 001/2022 FME, tipo Menor preço
global, objetivando a Contratação de empresa para conclusão da obra da creche padrão
FNDE tipo 2 no município de Cristalândia - TO, de acordo com projetos, especificações do
memorial descritivo, orçamento físico financeiro e cronograma físico financeiro. Data:
03/11/2022. Horário: 09:00h. Na sede da Prefeitura, setor de Licitações.

GISELMA DIAS SILVA MACIEL
Presidente da Comissão de Licitação - CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRIXÁS DO TOCANTINS
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

O Fundo de Saúde do Município de Crixás do Tocantins - TO, torna público que
realizara a licitação a seguir caracterizada:

Pregão Eletrônico nº 002/2022 - fica prorrogado a abertura o dia 26 de
Outubro de 2022 às 10:00, tipo menor preço por item, visando a Aquisição de veículo Pick-
up Cabine Dupla 4x4 (Diesel) com a seguinte descrição: veículo pick-up cabine dupla 4x4
(diesel) mínimo de 140 cv, cambio manual, direção hidráulica ou elétrica, ar condicionado,
trio elétrico e protetor de caçamba. Entrega na cidade de CRIXÁS do Tocantins/TO, em
atendimento a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de CRIXÁS do Tocantin s / T O,
conforme proposta n° 12463.676000/1220-12 do Ministério da Saúde. Maiores
informações através do Fone: (63) 3352-1140 ou 1118, das 07:00 as 13:00 horas de
segunda a Sexta - Feira ou pelo site: www.crixas.to.gov.br

MARINEZ OLIVEIRA MARINHO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Fundo Municipal de Saúde de Fátima - TO, Mediante o Presidente CPL e sua
Comissão de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados, a Errata dos
Editais publicados, no Diário Oficial da União no dia 29/09/2022, N° 186 a seguir
Caracterizada:

Onde se lê: CREDENCIAMENTO 001/2022.
Leia se: CREDENCIAMENTO 002/2022.
Onde se lê: PREGÃO ELETRÔNICO 001/2022.
Leia se: PREGÃO ELETRÔNICO 003/2022.
Legislação; LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, Retirada do Edital através

no site www.fatima.to.gov.br, e informação através do fone (63) 3365-1337, através do e-
mail: cplfatima@hotmail.com.

Fátima - TO, 6 de outubro de 2022.
CARLOS EDUARDO BARBOSA GUIMARÃES

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE FILADÉLFIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 54/2022

Carta Convite Nº 6/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Filadélfia/TO, CNPJ:
00.766.709/0001 - 00. Contratada: ARGO ENGENHARIA EIRELE, CNPJ: 26.208.933/0001 - 62.
Objeto: Contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia para
executar a prestação de serviços na reforma do Mercado Municipal de Filadélfia atraves da
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transporte e Serviços de Filadélfia. Valor Global: R$
317.151,90. Vigência: 04/10/2022 á 31/12/2022. David Sousa Bento - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÚ DO TOCANTINS
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 4/2022/FME

O MUNICÍPIO DE JAÚ DO TOCANTINS/TO, torna público que fará realizar a
publicação dos seguintes Processos Licitatórios, conforme segue abaixo:

TOMADA DE PREÇOS N° 004/2022/FME: Tipo: Menor Preço Global.
Contratação de empresa especializada para execução de obra de reforma, ampliação e
modernização do prédio da Escola Municipal Anísio Braga, localizada no Distrito de
Novo Horizonte, município de Jaú do Tocantins. Data: 27/10/2022 às 08h00min.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 2/2022/FMS

Tipo: Menor Preço Global.
Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de

Moldagem, Confecção e Instalação de Próteses Dentárias Incluindo mão de obra e
material junto ao Serviço de Odontologia do Município de Jaú do Tocantins. Data:
25/10/2022 às 09h00min.

Os editais e seus anexos serão disponibilizado via e-mail:
licitacao@jau.to.gov.br e através do portal da transparência do Município de Jaú do
Tocantins - TO, no site municipal: Erro! A referência de hiperlink não é válida.

Jaú do Tocantins /TO, 11 de outubro de 2022
KELLY OLIVEIRA ANDRADE

Pregoeira

EXTRATO DE ADESÃO N° 13/2022

Processo Administrativo nº 341/2022-Ata de Registro de Preços nº 95/2021-Pregão
Presencial Srp N° 051/2021- Oriundo da Prefeitura de Pedro Afonso - To
Espécie: Termo de Adesão N° 013/2022 da Ata de Registro de Preços N° 095/2021,
Oriunda do Pregão Presencial Srp nº 051/2021 da Prefeitura de Pedro Afonso - To.
Solicitação: Oficio/Gab/Pref N° 152/2022 de 19 de Setembro de 2022
Anuência Órgão Gerenciador: Ofício N º 473/2022 de 21 de Setembro 2022.
Anuência Órgão Detentor da Ata: Aceite Dia 21 de Setembro de 2022.
Contratante: Prefeitura Municipal de Lajeado - To.
Contratado: Valor Engenharia Eireli Me Cnpj - 21.801.010/0001-04

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022/FMS. Objeto: Registro de preços para aquisição de
material hospitalar e medicamentos. Ata de Registro de Preços Nº 011/2022/FMS -
Fornecedor: APROMEDICA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA - CNPJ: 34.558.660/0001-04 no valor total de 8.732,50; Ata de Registro de Preços Nº
012/2022/FMS - Fornecedor: A DALLA PORTA JUNIOR - CNPJ: 11.145.401/0001-56 no valor
total de R$ 4.828,54; Ata de Registro de Preços Nº 013/2022/FMS. Fornecedor MC
CIRURGICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ: 12.812.677/0001-03 no valor total de
R$ 42.478,50; e Ata de Registro de Preços Nº 014/2022/FMS. Fornecedor: PROFARM
COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA - CNPJ: nº:
00.545.222/0001-90 no valor total de R$ 82.470,25.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ROSALÂNDIA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 56/2022

Órgão Contratante: Prefeitura Municipal de Nova Rosalândia-TO. Processo Administrativo
nº: 271/2022 de 01 de julho de 2022. Modalidade de Licitação nº. Pregão Eletrônico nº.
003 / 2022. Interessado: Gabinete do Prefeito. Objeto: aquisição de 01 (um) veículo
administrativo - Veículo Utilitário Tipo picape 4x4 para o Município de Nova Rosalândia-TO,
através do CONVÊNIO PLATAFORMA +BRASIL N° 928235/2022, QUE ENTRE SI CELEBRAM A
UNIÃO, POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DA DEFESA, E O MUNICÍPIO DE NOVA
ROSALÂNDIA /TO. Fundamentação Legal: Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações. Dotação orçamentária: 03.03.04.122.0001.2.005 // elemento de despesa
4.4.90.52, (fonte 023). Ficha: 036. Empresa/Contratada: S3 EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO
E LOCAÇÕES - EIRELLI - EPP, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº
22.645.916.0001.31, estabelecida na Avenida Nesralla Rubez, 503 Sala 3, centro, na cidade
de Cruzeiro-SP, CEP: 12.701-000. Valor Total do Contrato R$: 243.500,00 (duzentos e
quarenta e três mil e quinhentos reais). Número do Contrato: Contrato Nº 056/2022 de 07
de outubro de 2022. Data da Assinatura do Contrato: 07/10/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 56/2022

A Secretaria Municipal de Finanças, por meio da Superintendência de Compras
e Licitações, torna público o resultado do Pregão Eletrônico n° 056/2022, que tem como
objeto a aquisição de instrumentais cirúrgicos e materiais para auxílio diagnóstico,
instruído no processo nº 2022000536, sendo adjudicados/homologados os itens: 003, 009,
010, 012, 017, 018, 019, 023 e 032 à empresa: ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MÉDICOS
LTDA-ME, CNPJ: 08.697.852/0001-91, no valor total R$ 42.467,00 (Quarenta e dois mil
quatrocentos e sessenta e sete reais); os itens: 005 e 008 à empresa: MF MEDICAL
COMERCIO E MANUTENÇÃO DE MATERIAIS CIRURGICOS EIRELI, CNPJ.: 43.330.458/0001-11,
no valor total de R$ 15.685,50 (Quinze mil seiscentos e oitenta e cinco reais e cinquenta
centavos); os itens: 014, 015, 016, 024, 025, 028, 030 e 031 à empresa: NORTE
DISTRIBUIDORA E PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ.: 15.052.199/0001-79,
no valor total de R$ 227.960,00 (Duzentos e vinte e sete mil novecentos e sessenta reais);
os itens: 001, 002, 004, 006, 011, 013, 020, 021, 022, 026 e 027 à empresa: ODONTOSUL
LTDA, CNPJ.: 04.971.211/0001-22, no valor total de R$ 62.318,00 (Sessenta e dois mil
trezentos e dezoito reais).

Palmas - TO, 11 de outubro de 2022.
MARCIA HELENA TEODORO DE CARVALHO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 23/2022

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins - TO, torna público para o
conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 10.520/2002 e
subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, da Lei
Complementar n.º 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame,
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Item, objetivando
Aquisição de Veículo de Carga, a Diesel com Carroceria Basculante de 6m³, conforme
proposta 003980/2022 para atender as necessidades de Palmeiras do Tocantins-TO. A
sessão será realizada através do Portal Licitanet, pelo endereço eletrônico
www.licitanet.com.br, sendo conduzida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal,
auxiliado pela Equipe de Apoio com data de abertura agendada para 25 de outubro de
2022 às 8h00. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio onde funciona a
Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 às 12:00 horas, ou através do Portal da
Transparência do Município pelo endereço www.palmeirasdotocantins.to.gov.br, ou ainda
pelo endereço Portal Licitanet, www.licitanet.com.br.

Palmeiras do Tocantins - TO, 11 de outubro de 2022.
KLEYOMAR TEIXEIRA BARBOSA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 24/2022

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins - TO, torna público para o
conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 10.520/2002 e
subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, da Lei
Complementar n.º 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame,
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Item, objetivando
Aquisição de Patrulha Mecanizada (Caminhão Basculante Médio e Carreta Tanque),
conforme proposta 027563/2021 para facilitar o acesso à assistência técnica, o transporte
de insumos para correção e adubação da terra e tratamento animal, favorecendo o
aumento da produção de alimentos e a criação agropecuária no Município de Palmeiras do
Tocantins/TO. A sessão será realizada através do Portal Licitanet, pelo endereço eletrônico
www.licitanet.com.br, sendo conduzida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal,
auxiliado pela Equipe de Apoio com data de abertura agendada para 25 de outubro de
2022 às 14:00h. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio onde funciona
a Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 às 12:00 horas, ou através do Portal da
Transparência do Município pelo endereço www.palmeirasdotocantins.to.gov.br, ou ainda
pelo endereço Portal Licitanet, www.licitanet.com.br.

Palmeiras do Tocantins - TO, 11 de outubro de 2022.
KLEYOMAR TEIXEIRA BARBOSA

Pregoeiro

construção de obras de arte (bueiros e pontes) no município de Cristalândia - TO, conforme
convênio 914364/2021, de acordo com projetos, especificações do memorial descritivo,
orçamento físico financeiro e cronograma físico financeiro. Data: 28/10/2022. Horário:
09:00h. Na sede da Prefeitura, setor de Licitações.

GISELMA DIAS SILVA MACIEL
Presidente da Comissão de Licitação - CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEADO DO TOCANTINS

Valor: R$ 80.520,00(Oitenta Mil Quinhentos e Vinte Reais)
Objeto: Contratação de Empresa Para Aquisição e Montagem de Playground Para Uso
Em Praça Pública No Município de Lajeado-To, Atendendo As Necessidades da
Prefeitura Municipal de Lajeado -To.
Vigência: A Partir da Data de Assinatura (07/10/2022 à 31/12/2022). Ordenador: Sr.
Antônio Luiz Bandeira Júnior - Prefeito do Município de Lajeado TO.
Secretaria Municipal de Administração de Lajeado, TO, 07 de outubro de 2022.